Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

|Câmara .iyiuhlçjRai cfe Rsraíf1
[PrQtocolo. o°

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal d & m t ~

REQUERIMENTO N° 8-1/2017

Ricardo Campos Passos, Vereador, com assento nesta
Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta
Egrégia Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente à
LIGHT - Serviços de Eletricidade S/A, objetivando a instalação de rede de
baixa tensão e braços de luz, ao longo da Rua Benedito Alves dos Santos
no Bairro Varjão, neste Município.

Não existe iluminação pública em todo o trecho da
referida rua, aumentando riscos de assaltos e possíveis quedas, com isso, o
local torna-se bastante inseguro para os munícipes que se utilizam do
trecho supracitado, os moradores da localidade fazem constantes
reclamações, pois pagam a taxa de iluminação pública, mas não contam
com a prestação do serviço.

Solicito que medidas urgentes sejam tomadas no
sentido; de pronto atendimento d presente reivindicação. ^

SALA DAS SESSÕES, em 02 Â  Ú de 2017.

RICARDO CAMPOS PASSOS
- Vereador-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
1 e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.bi'

Telefax: (24J 2411-9500

I